



Tydzień z Maryją

Nr 07/2024 (271)
I Niedziela Wielkiego Postu
18.02.2024



22 lutego 1931 r. - s. Faustyna doznała pierwszego objawienia Jezusa Miłosiernego objawienie

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Czytanie I (Rdz 9, 8-15)

Przymierze Boga z Noem po potopie

Przymierze między Bogiem a Noem jest pierwszym opisanym w Biblii. W starożytności przymierze miało charakter uroczystej umowy zawartej przez dwie strony. Jej zaprzysiężenia dokonywano w obecności bogów, którzy mieli ponadto nadzorować jej wypełnianie. Przymierze Boga z Noem ma wymiar uniwersalny, dotyczy całej ludzkości. Człowiek zobowiązuje się strzec ludzkiego życia, a Pan Bóg składa obietnice troski nad ludem i całym światem: A to jest znak przymierza, które ja zawieram z wami i z każdą istotą żywą, jaka jest z wami, na wieczne czasy: „Łuk mój kładę na obłoki, aby był znakiem przymierza między Mną a ziemią. A gdy rozciągnę obłoki nad ziemią i gdy ukaże się ten łuk na obłokach, wtedy wspomnę na moje przymierze, które zawarłem z wami i z wszelką istotą żywą, z każdym człowiekiem; i nie będzie już nigdy wód potopu na zniszczenie żadnego jestestwa. Gdy zatem będzie ten łuk na obłokach, patrząc na niego, wspomnę na przymierze wieczne między mną a wszelką istotą żyjącą w każdym ciele, które jest na ziemi” (Rdz 9, 12-16). Przymierze nie może być przerwane żadną katastrofą, ani błędem, zepsuciem, czy buntem ludzkości. Człowiek nie jest zatem oddany na pastwę ślepego losu, niepojętego fatum czy nieokreślonego przeznaczenia, ale należy do dobrego Boga Stwórcy, który nie przestaje krzątać się wokół swego dzieła (G. Ravasi).

Znakiem przymierza zawartego między Bogiem a Noem była tęczą. Jedno z najpiękniejszych zjawisk atmosferycznych na ziemi dla wielu kultur i religii stanowi swoisty pomost między ziemią a niebem. Kiedy ludzie oglądali po burzy tęczę, dostrzegali w niej Boże zapewnienie: „nie będzie już nigdy wód potopu na zniszczenie żadnego jestestwa” (Rdz 9, 15). Odtąd tęcza jest symbolem obecności Boga w świecie. Stanowi strefę ochronną, oznacza łaskę zbawiającą świat i ludzi. Niestety, ten piękny symbol bywa nie zawsze właściwie wykorzystywany.

Źródło: jezuita.pl

Ewangelia (Mk 1, 12-15)

Dlaczego Wielki Post trwa 40 dni?

Pierwsza niedziela Wielkiego Postu pokazuje nam Pana Jezusa prowadzonego przez Ducha na pustynię, aby dostąpił kuszenia przez diabła. Kontekst geograficzny pustyni, miejsca niegościnnego i będącego przeciwieństwem ogrodu Eden, jest bardzo wymowny. Pan Jezus zostaje wprowadzony do przestrzeni kusiciela. Idzie tam, aby pokonać zło, tam gdzie Izrael mu uległ.

Pan Jezus pości „czterdzieści dni i czterdzieści nocy”. To właśnie wspomina Wielki Post. I to pokutne działanie Pana jest pełne symboliki: czterdzieści dni i czterdzieści nocy trwała kara potopu; czterdzieści dni i czterdzieści nocy spędził Mojżesz w chmurze na górze Synaj, nie jedząc ani nie pijąc, modląc się do Boga za lud, zanim przekazał mu Prawo. Także Eliasz spędził czterdzieści dni i czterdzieści nocy, nie jedząc ani nie pijąc, idąc do góry Horeb, aby spotkać się z Panem; i w sposób szczególny, przez czterdzieści lat Izrael mieszkał na pustyni, pośród prób i pokus, jako kara za czterdzieści dni, jakie poświęcił, aby na własną rękę badać Ziemię Obiecaną, nie licząc się z Bogiem.

Źródło: opusdei.org/pl-pl

75 lat naszej parafii...

Z kroniki parafialnej...

Zanim powstała Parafia w Michałowicach

14 grudnia 1997 r. - Ksiądz Kardynał Franciszek Macharski dokonuje poświęcenia dzwonów, którym nadano imiona: Jan Paweł II i św. Bartłomiej. Poświęcone też zostają główne drzwi do kościoła z płaskorzeźbami przedstawiającymi święta maryjne.

1999 r. – przygotowania do jubileuszu 50-lecia powstania parafii: parafia przeżywa II Nawiedzenie przez cudowną kopię Jasnogórskiego Obrazu.



Po gwarach, doliach rozległa się dzwoni...

„Wielocześnie przez klasną brame! (...) także klasną jest brama (...), która prowadzi do życia, a klasa jest łakich, które ją zmił dają.”

1997, 12, 14:2



Dnia 14.XII.1997 r. o godz. 10.30 w Kościele Parafialnym p.w. N.M.P. Królowej Polski w Michałowicach JEJGO EMINENCJA KS. KARD. FRANCISZEK MACHARSKI dokona poświęcenia

DZWONÓW p.n. Jana Pawła II i Św. Bartłomieja jak również Maryjnych DRZWI głównych do Kościoła.

Na wręczonych im Parafian, Przyjaciół i Spawców serdecznie zapraszają

Fundatorzy, Rada Parafialna i Duszpasterstwo: Ks. proboszcz Władysław Dorca, Ks. senior Mirosław Krutosa, Ks. diakon Zbigniew Nęćka

18 lutego wspomnienie Sługi Bożego Karola Wojtyły seniora

Działo się to w Krakowie, w środku okupacyjnej zimy



Przyszły papież mieszkał z ojcem w skromnym mieszkanku przy ul. Tynieckiej 10, a odkąd rodzic zaniemógł, pełnił funkcję zaopatrzeniowca. Przynosił do domu żywność z przydziału, najczęściej groch, oraz obiady od Kydryńskich.

Tego dnia Karol zostawił w ich mieszkaniu menażki, bo przypomniał sobie, że ma jeszcze kupić lekarstwa dla ojca w aptece przy ul. Batorego. Potem z Marią Kydryńską, siostrą Juliusza i Lucjana, zabrali menażki z obiadem i poszli do mieszkania Wojtyłów na Dębnikach. Maria miała odgrzać obiad dla ojca Karola.

Kiedy weszli do mieszkania, zastali go martwego. Karol płacząc, objął Marię i przez łzy powiedział: „Nie było mnie przy śmierci matki, nie było mnie przy śmierci brata, nie było mnie przy śmierci ojca”. Syn natychmiast sprowadził księdza.

Całą noc modlił się w towarzystwie Juliusza Kydryńskiego, klęcząc przy ciele zmarłego ojca. W 1994 r., podczas prywatnej rozmowy z przyjacielem w Watykanie, Jan Paweł II wspomniął ową noc po śmierci ojca. „Nigdy nie czułem się tak samotny” – wyznał.

Pogrzeb odbył się 22 lutego 1941 r. na cmentarzu Rakowickim, gdzie Karol senior został pochowany w grobowcu obok żony i syna Edmunda.



Podaj mi rękę jako Piotrowi

Panie, zobacz moje cierpienie. Jestem grzesznikiem, nawróć mnie i przebac mi!

Uniesiony, porwany falami moich grzechów szukam schronienia u Ciebie.

Podaj mi rękę jak Piotrowi. Przebac moje winy jak przebaczyłeś lotrowi na krzyżu. Otwórz mi drogę życia. Wprowadź mnie do Twego raj.

O źródło życia i nieśmiertelności, Skarbie wszelkiej dobroci, Światłości, która oświecaś każdego człowieka, otwórz me oczy, umocnij moje serce w świętej bojaźni i w miłości Twoich przykazań. Amen.

św. Efreem Syryjczyk

**22 lutego -
Święto Katedry
św. Piotra Apostoła**



INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 19.02.2024	
7:00	+ Za śp. Stanisława Tokarza
Wtorek – 20.02.2024	
18:00	O błogosławieństwo Boże, zawierzenie Matce Bożej Królowej Polski mieszkańców, sąsiadów rodzin z ulicy Niepokalanego Serca Maryi w Michałowicach z prośbą o opiekę i ochronę Bożą na rok 2024 i całe życie za wstawiennictwem św. Michała Archanioła, św. Siostry Faustyny, św. Ojca Pio, św. Antoniego Padniewskiego i wszystkich świętych
Środa – 21.02.2024	
	O zdrowie dla Krystyny i Czesława oraz ich rodziny
	+ Za śp. Kazimierza Wójcika
	+ Za śp. Henryka Tochowicza w 1. rocznicę śmierci
	+ Za śp. Zofię Cieślak w 4. rocznicę śmierci i męża Józefa
	+ Za śp. Barbarę Dyląg
	+ Za śp. Leokadię, Edwarda Sobczyk
20:00	+ Za śp. Marię Lelęń w 1. rocznicę śmierci i zmarłych z rodziny Lelęń
	+ Za śp. Stanisława Klimka, Franciszka, Edwarda Kania
	+ Za śp. Tadeusza Krawczyka i zmarłych z rodziny Krawczyków i Woźniczaków
	+ Za śp. Helenę i Jerzego Siuszko, Helenę Pilch i zmarłych z rodziny
	+ Za śp. Jana Kawulę, Jana Nowaka
	+ Za śp. Mirosława Browarnika
Czwartek – 22.02.2024 – Święto Katedry św. Piotra, Apostoła	
7:00	+ Za śp. Andrzeja Siekierzyńskiego
Piątek – 23.02.2024	
18:00	+ Za śp. Gabriela Miernika
Sobota – 24.02.2024	
18:00	+ Za śp. Krystynę i Józefa Pułka, Grażynę Wywiół
Niedziela – 25.02.2024 – 2. Niedziela Wielkiego Postu	
7:00	+ Za śp. Mariana, Sewerynę, Salomeę i Kazimierza Nogiec
9:00	Dziękczynna w 10. rocznicę urodzin Dawida z prośbą o błogosławieństwo Boże w rodzinie
10:30	+ Za śp. Mariannę Zielińską i zmarłych z rodziny
12:00	+ Za śp. Lucjną, Janinę, Tomasza Bubka oraz śp. Helenę, Tadeusza, Mariana Walczak
18:00	W intencji wszystkich parafian

Z Ojcem Dolindo przez Wielki Post

Każdy dzień powinien być dla nas małą Kalwarią, zależkiem Pasji [...] Jeżeli ktoś cię oskarża, obraża, drwi z ciebie, jeśli z jakiegoś powodu cierpisz, czy nie możesz zjednoczyć się tak z Jezusem? – pisał ks. Dolindo Ruotolo. To rada dla każdego z nas na Wielki Tydzień i na każdy dzień reszty naszego życia.

Ks. Dolindo nieraz mówił o tym, że powinniśmy ukochać Krzyż i Mękę Pana Jezusa. Sam był tego najlepszym przykładem. Kiedy jako mały 4-letni chłopiec był bity przez ojca, a następnie zamykany w ciemnej komórce pod schodami, modlił się za swojego tatę. Gdy, jako kapłan, został niesłusznie oskarżony przez swoje najbliższe otoczenie, uklęknął przed donosicielami i prosił o wybaczenie. Gdy na kilkanaście lat niesłusznie zakazano mu sprawowania Sakramentów Eucharystii i Pokuty, nie tylko podporządkował się nakazowi władz kościelnych, ale nie pozwolił nikomu powiedzieć złego słowa o Kościele. Jego życie było przepełnione cierpieniem i krzyżem. „Dolindo znaczy cierpienie” – mawiał.

ks. Jan Twardowski - Co znaczy „nawrócić się”?

Nawrócić się to nie tylko odwrócić się od złego, paskudnego świata, by schować się przy Panu Bogu.

Nawrócić się to zwrócić się do Boga po to, aby z Nim i poprzez Niego odnaleźć cały świat.

Nawrócić się to spojrzeć poprzez Chrystusa na własne przyjaźnie i ziemskie miłości.

Popatrzeć na człowieka wrogiego sobie jak na tego, którego mam nawrócić, zmienić, przekształcić.

Popatrzeć na siebie jak na kamień do obróbki, który Bóg wziął w ręce i łamie go, szlifuje - i nawet jeśli ten kamień nieraz wyslizguje się Bożych dłoni, toczy się ulicą, rynsztokiem, wpada w błoto, Bóg znów bierze go w swoje ręce, znów łamie i dalej szlifuje.

Na całe życie i samego siebie, na wszystko, co nas drażni, męczy, denerwuje i wydaje się złem, należy popatrzeć przez Pana Boga, wiarę, Chrystusa i Ewangelię.

23.02.1455 r. - umowna data publikacji pierwszej drukowanej książki - Biblii Gutenberga

Niemiecki złotnik i drukarz Johannes Gutenberg (1400-1468), pochodzący z Moguncji był twórcą pierwszej przemysłowej metody druku na świecie. Opracował własną wersję czcionek, urządzenie do ich odlewania z wymiennymi matrycami.

Biblia Gutenberga zawiera łaciński tekst Wulgaty, czyli tłumaczenia dokonane przez św. Hieronima z języków oryginalnych oraz greckiego i hebrajskiego) w układzie dwukolumnowym, 42-wierszowym. Po wydrukowaniu dodawano ręczne zdobienia i oprawiano przez introligatorów.

Biblia została wydrukowana w około 200 egzemplarzach, albo na papierze albo na pergaminie. Do naszych czasów przetrwało 48 egzemplarzy Biblii Gutenberga (36 na papierze i 12 na pergaminie), przy czym tylko 20 jest kompletnych.

W Muzeum Diecezjalnym w Pelplinie znajduje się jedyny w Polsce egzemplarz wydrukowany na papierze i oprawiony przez mistrza introligatorskiego z Lubeki, Henryka Costera.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA I NIEDZIELĘ WIELKIEGO POSTU – 18.02.2024

Droga Krzyżowa w naszym kościele w piątek o godz. 17:00 – dla dzieci i po Mszy św. o godz. 18:00, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 12:00 i o godz. 16:00.

Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 17:00.
Najbliższa niedziela, (25.02), będzie Niedzielą Ad Gentes – Dniem Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami. Zapraszamy do modlitwy indywidualnej i wspólnotowej w intencji wszystkich pracujących na misjach.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl.